

سرمقاله

هشدار دو جانبه را فائل گروسی



مرتضی مکی

تئیلگرک مسائل بین الملل

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تازگی گفته است که تولید اورانیوم در سطح بالاتر غنی‌سازی ایران را به سطوحی نزدیک می‌کند که نمی‌توان امکان استفاده‌های نظامی آن را نادیده گرفت. او با اشاره به توقف اجرای پروتکل الحاقی در ایران، آن را یک وضعیت فوق‌العاده توصیف کرد و گفته است که اگر می‌خواهید اطمینان یابید انحراف نظامی وجود ندارد، نیاز به بازرسی بسیار قوی‌تر است. او مدعی شده که ایران همچنین در حال افزایش توانایی غنی‌سازی خود با استفاده از تجهیزات بیشتر است. رافائل ماریانو گروسی که به‌تازگی به تهران سفر کرده با اشاره به توافق موقت آژانس و ایران در جریان این سفر بر این باور است که این توافق یک چارچوب سه‌ماهه زمانی را برای مشورت‌ها و مذاکره دیپلماتیک در خصوص توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران فراهم می‌کند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مشاوره‌های فنی با ایران را در ماه آینده میلادی آغاز خواهد کرد که یکی از نقاط تمرکز آن وجود ذرات اورانیوم در تاسیساتی است که ادعا می‌شود، اعلام نشده‌است. گروسی در سفر به تهران هر چند یک اقدام دیپلماتیک موفق داشت اما این امر برای او راضی‌کننده نیست و می‌خواهد حساسیت دولت‌های اروپایی و آمریکا را در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران بالا ببرد. به نظر می‌رسد مواضع اخیر گروسی به نفعی هشدار به ایران است که نباید برای نظارت‌های آژانس سطح ایجابی کند و از سوی دیگر هشدار است به غربی‌ها که باید اقدامی عملیاتی تر انجام دهند تا اختلافات برطرف شود. تعلیق پروتکل الحاقی و تفاهم جدید با آژانس در این راستا صورت گرفته بود تا دولت‌های طرف برجام به یک تفاهم عملی دست یابند.امری کا تا به امروز محقق نشده و این است که نگرانی‌های تازه‌ای را ایجاد کرده است. امروز مسیر برای دیپلماسی باز است و گروسی با این هشدارهای خود به نحوی القاء می‌کند که باید سریع‌تر به یک توافق رسید، در غیر این صورت بار دیگر کار سخت‌تر خواهد شد شما شرایط به گونه‌ای است که عمده فشار چه از نظر سیاسی و چه از نظر اقتصادی امروز متوجه ایران است و شاید کمتر گریبان طرف‌های غربی را بگیرد. آنها از طرف دیگر این تمایل را دارند تا ایران تحت فشار قرار گیرد تا شرط و شروطی برای مذاکره قرار ندهد و بدون پیش شرط به پای میز مذاکره برود. این یک اقدام غیرمنتظرانه است؛ زیرا ایالات متحده و اروپا به هیچ یک از تعهدات خود عمل نکرده‌اند و این امر کار را سخت‌تر کرده است. آنها می‌خواهند توپ در زمین ایران باشد و ایران نیز به خوبی اعلام موضع کرده است و رئیس‌جمهوری نیز تاکید کرد آماده تمهد گام‌به‌گام هستیم و این مسیر نشان می‌دهد که بالاخره اگر تمایل به حل مشکل دارند باید یک گام تدریجی بردازند.

یادداشت

فصله رسانه‌های رسمی بانگاه مردم



اسماعیل قدیمی

استاد دانشگاه

حذف عادل فردوسی‌پور و پیامدهای آن یک معضل اجتماعی است که می‌توان از درپچه آسیب‌شناسی اجتماعی به آن نگاه کرد. درحقیقت پدیده‌ای مانند عادل فردوسی‌پور هم جنبه‌های اجتماعی فردی و شخصیتی دارد. به عبارت دیگر، بر برخی مسائل اجتماعی سبب می‌شود که این فرد رشد کرده و خود را مطرح کند. از سوی دیگر برخی استعدادهای فردی مانند ذکاوت نسبت به شرایط جامعه، تخصص، مهارت‌ها، تحصیلات، نوع نگاه و علاقه به حوزه کار خود نیز جنبه دیگری است که در تحلیل این پدیده اجتماعی قابل بررسی است. جنبه مهم‌تر این مساله، همان جنبه اجتماعی موضوع است. در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که منافسانه وسایل ارتباط جمعی متعلق به مردم نیستند، وسایل ارتباط جمعی عمومی در اختیار نمایندگان مردم نیستند، در هر جای دنیا که کشوری پیشرفته وجود داشته باشد، وسایل ارتباط جمعی که جنبه عمومی دارند، باید در اختیار نمایندگان مردم باشد. نباید نمایندگان در جامعه وجود داشته باشد نهادهای موجود به گونه‌ای عمل کنند که نمایندگان افکار عمومی در آن رسانه ملی و عمومی قرار بگیرند؛ بنابراین باید افکار عمومی را خوب شناسایی کنند، کار درستی از غلطی هم برد و خواست آنها داشته باشند؛ بنابراین اگر ما چنین وضعیتی را نداشته باشیم و جامعه به نوعی دموکراتیک نباشد، نهادها و ساختارها دموکراتیک نباشند، خروجی رسانه برآمده از خواست مردم نباشد و نمایندگان مردم حضور نداشته باشند، حتما این قسم بحران‌ها را شاهد خواهیم بود. عده‌ای این توانایی را دارند که نماینده افکار عمومی باشند. خود این افراد زیرکی و مهارت شخصی دارند و هم به خوبی پسند افکار عمومی را بررسی می‌کنند. این افراد مورد استقبال قرار می‌گیرند، برنامه‌های آنها بینندگان زیادی دارد اما چون سیستم‌های معمولی و صدواسیمای در اختیار کسانی است که نمی‌توانند نیازها و تمایلات مردم را به خوبی بشناسند، منافسانه افراد توانمند تیار شد فردی کرده و ساختار به حضور موثرتر در آنان کمک نمی‌کند. ساختار مدیریتی که صدواسیما را در اختیار دارد، قادر به شناخت افکار عمومی نیست. جنبه‌های شخصی حسادت نیز در این میان بی‌تاثیر نیست، زمانی از این زاویه آسیب‌شناسانه نگاه می‌کنید، فرد به‌تنهایی وارد ساختار شده، افکار عمومی را مدیریت می‌کند. فردوسی‌پور در حوزه ورزش بحث‌های باز و شفاف‌ی را مطرح می‌کند، شجاعت به خرج می‌دهد و مسائل را ریشه‌یابی می‌کند. در ساخت فردی نیز این فرد استعداد و توانایی دارد، ساختارها را شناسایی کرده، ضعف‌ها را دیده، آسیب‌ها را استخراج کرده، شجاعانه آنها را مطرح کرده و مورد محدودیت قرار گرفته‌است. منافسانه نهادها عمومیت لازم را نداشته و برخی از مدیران نیز به این فرد نوعی حسادت می‌کنند چنین آدمی باچران حذف مواجه می‌شود، اما چون فردوسی‌پور فرد زیرکی است، همچنان راه خود را ادامه می‌دهد، از راه‌های موجود دیگر استفاده کرده، خود را حفظ می‌کند و همچنین خواست خود را پیش می‌برد. این فرد به حدی زیرک است که می‌تواند ارتباط بین‌المللی گرفته و برخی از نهادهای مربوط به حوزه ورزش در سطح بین‌المللی را جذب کند. او با همین شناخت و توانایی شخصی توانسته خود را در هر موقعیتی حفظ کند و به پایگاه مردمی دست پیدا کند و مورد اقبال قرار را بگیرد.

رئیس‌جمهور:

جوسازی‌ها موجب القای کمبود کالا و شوک افزایش قیمت می‌شود

آرمان ملی: رئیس‌جمهور با بیان اینکه تامین کالاهای اساسی و معیشت مردم اولویت نخست دولت بوده‌است، بر تسریع اقدامات هماهنگ و فوری برای جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و همچنین کاهش قیمت کالاهای موردنیاز مردم به سطح مطلوب و مناسب تاکید کرد. حسن روحانی با اشاره به اینکه دستورات لازم برای جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای با کنترل صادرات و همچنین افزایش نظارت‌ها صادر شده است، گفت: معیشت مردم، نظارت بر قیمت‌ها و جلوگیری از افزایش بی‌رویه آن در شرایط ویژه شب‌عید از فوریت بیشتری برخوردار است و دستگاه‌های مربوطه باید نظارت‌های خود را بیشتر کرده و دستورات صادره را عملی کنند تا مردم نتیجه را احساس کنند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه با وجود همه تلاش‌ها در برخی زمان‌های مشخص از جمله روزهای پایانی سال برخی سوءاستفاده‌ها و جوسازی‌ها موجب القای کمبود کالا و در نهایت شوک افزایش قیمت می‌شود، تصریح کرد: وزار تخانه‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط باید با جدیت و دقت بیشتر دستورالعمل‌های کنترل بازار را به اجرا گذاشته و اجازه ندهند مردم در چنین مواقعی با سختی مواجه شوند؛ ضمن آنکه رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی نیز با اطلاع‌رسانی دقیق باید اسباب آرامش و رفع نگرانی مردم را فراهم کنند. مدیریت واردات مواد ضروری و کالاهای موردنیاز مردم در این ایام از جمله تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی بود. رئیس‌جمهور در این زمینه اظهار داشت: با توجه به تامین ارز موردنیاز در سخت‌ترین شرایط و افزایش تولید، نوسانات قیمت‌ها

رئیس قوه قضاییه:

هیچ کس اجازه تخلف از قانون را ندارد

اینکه چنانچه زمینه‌های تولیدی و کاربایی مدیریت نشود، عدم استقرار به وجود می‌آید و به تبع آن فقر و مشکلات خانوادگی ظهور و بروز پیدا می‌کند، افزود: ما راه برون‌رفت از مشکلات را در دست بیگانگان نمی‌بینیم بلکه اعتقاد داریم این راه برون‌رفت در دستان جوانان، مردم و مسئولان ما قرار دارد. رئیس دستگاه قضا با تاکید بر این نکته که نباید اجازه داد مردم و خانواده‌ها دچار یاس و ناامیدی شوند، عنوان کرد: این مهم فقط در مقام سخن نیست بلکه در مقام عمل نیز تمامی فغل‌ها و ترک فعل‌های ما باید برای مردم امیدآفرین باشد. آیت‌ا... رئیس در ادامه نظام اداری کارآمد را یکی از جلوه‌های امیدآفرینی در کشور دانست و گفت: با ابتکار و خلاقیت و روحیه انقلابی می‌توان بسیاری از گره‌ها را از امور مردم و کشور کشود کمابینکه سرداران و رزمندگان ما در

گزارش «آرمان ملی» از عملکرد دیپلماسی دولت دوازدهم:

دلوایسان دست از سر برجام بر نمی‌دارند

سیدمحمد صدر: برجام نتیجه یک دیپلماسی برد – برد بود

خواستہ مردم موثر است

در همین راستا، روز گذشته سیدمحمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگویی ضمن اشاره به صلاحیت وزیر امور خارجه برای کسب جایگاه ریاست جمهوری، در پاسخ به این سوال که در شرایط فعلی نظر خود آقای طرف برای آمدن چیست؟ گفت: «تا حالا که در موضع گیری‌ها کاملاً رد کرده و گفته‌م شایستگی برای این چیزها ندارم و قصد آمدن ندارم. ما بارها شنیده‌ایم که افراد گفته‌اند نمی‌آییم و شاید واقعا در باطن قصدشان نیامدن بوده ولی لحظه آخر آمدند. همین خواسته مردم، احزاب، گروه‌ها، افراد صاحب‌نظر و کسانی که آن فرد قبولشان دارد، طبیعتاً می‌تواند موثر باشد.»

ترامپ فردی نامعتبر بود

او در ادامه سیاست‌های ترامپ را مورد انتقاد قرار داد و اظهار کرد: «برجام نتیجه یک دیپلماسی برد- برد بود و به همین دلیل قرارداد یا توافقنامه خوبی نبود. بر- برد این بود که اروپا و آمریکا می‌گفتند ما نگران دسترسی ایران به سلاح‌های اتمی هستیم و اگر به سلاح‌های اتمی دست پیدا کند اول اسرائیل، بعد اروپا و بعد هم خود آمریکا در خطر قرار می‌گیرد و باید این نگرانی برطرف شود. ایران هم می‌گفت ما اصلاً دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم و به شما تضمین هم می‌دهیم ولی شما باید پشت ما بایستد. ما به آقای احمدی‌نژاد برای ایران گرفته بود کنار بگذارید. این خلاصه برجام است؛ و برد-برد هم شد. یعنی تحریم‌ها برداشته شد و ایران هم شروع به همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کرد و بازرسان بررسی کردند و فکر می‌کنم سیزده، چهارده بار هم آژانس بیانیه داد و گفت برنامه هسته‌ای ایران کاملاً صلح‌آمیز و در چهارچوب NPT و پروتکل الحاقی و توافقاتی است که بر مبنای برجام انجام شده‌است. هر دو طرف هم راضی بودند و هیچ طرفی هم احساس ضرر و خطر نکرد و خیلی هم خوب داشت پیش می‌رفت. در این شرایط دیوانه‌ای به نام ترامپ بر سر کار آمد و زیر میز زد و تمام توافقات را زیر پا گذاشت. ترامپ غیر از اینکه این توانایی را داشت که به لحاظ روانی آدم متعادل نبیود و آدم افراتعد و تند نژادپرست بود، اصلانه دیپلمات بود، نه سیاسی بود و نه سابقه حکومتی داشت. فقط یک آدم موفق در تجارت و اقتصاد بود. آنجا تجربه کرده بود که همیشه برای اینکه سود بیشتر بری باید اول به طرف مقابل فشار بیاوری و خوب که فشار آوردی طرف مقابل تسلیم خواسته‌های تو می‌شود و پیشنهادت را می‌پذیرد و تو سود بیشتر می‌بری.»

«آرمان ملی» از ضرورت تشکیل دولت ملی در ۱۴۰۰گزارش می‌دهد

فرصت تشکیل دولت ملی در انتخابات ۱۴۰۰

ناصر ایمانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: دولت ملی زمینه و فرهنگ‌سازی می‌خواهد

ریاست جمهوری تکیه زند. آنچه مسلم است دولت ملی ایده مهم، قابل اجرا و به عبارتی نیاز کشور است اما انجام و تشکیل آن نیز مستلزم بایسته‌هایی است که وجود آن بایسته‌ها می‌تواند این همه را رقم زند. هر چند که عده‌ای معتقدند دولت ملی باید همراه با چهره‌هایی ملی مثل آیدهای که پیش ازین نیز چندین بار مطرح شد تحقق آن در راستای حل مشکلات جامعه و اعتلای کشور میسر گردد.

۱۴۰۰: تشکیل دولت ملی؟

اکثر دولت‌هایی که پس از انقلاب روی کار آمدند با اینکه با حمایت یک جریان سیاسی خاص به قدرت رسیدند اما همه داعیه ملی بودن

دوشنبه
۱۳۹۹۰۱۲۰۲۵
۱۵فروردین ۱۴۴۲/۱۵مارس ۲۰۲۱

سال سوم

شماره ۹۶۸

armanmeli.ir

ثمره مقاومت پیروزی خواهد بود



معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به در پیش بودن سال نو، سده جدید را سده تداوم موفقیت‌ها و پیروزی‌های ایران عزیز برشمرد و اظهار کرد: ملت نجیب و شاد ایران به‌رغم همه مشکلات و تنگناهای ناشی از بیماری کرونا، توطئه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای از جمله تحریم‌های ظالمانه و فشارهای غیرقانونی، مقاومت و ایستادگی می‌کند و ثمره این مقاومت قطعاً پیروزی و موفقیت خواهد بود. جمال عرف در همایش ویدئوکنفرانسی معاونان سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری‌ها و فرمانداران سراسر کشور، ضمن تریسم مختصات و ویژگی‌های فضای سیاسی-انتخاباتی کشور در شرایط کنونی، با اشاره به ضرورت رصد و بررسی کشور، ضمن تریسم مختصات و ویژگی‌های فضای سیاسی-انتخاباتی استان‌ها و اهمیت فراهم‌آوری برگزاری انتخاباتی سالم، امن و قانونمند، تصریح کرد: همانطور که مقام‌معمز رهبری نیز تاکید فرمودند، امنیت مشارکت بالا در این دوره از انتخابات مورد تاکید‌است. همچنین با توجه به احتمال تداوم شیوع بیماری کرونا در بازه زمانی برگزاری انتخابات خرداد ۱۴۰۰، تاکید کرد: ضرورت دارد با رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی مشوب همه تمهیدات و برنامه‌های لازم برای برگزاری انتخابات در شرایط کرونایی از سوی مجریان انتخابات اندیشیده شود.

اروپایی‌ها قدرتی برای تامین نفع ایران ندارند



وزیر دفاع دولت یازدهم گفت: اجرای تعهدات برجام در قالب جدول زمان‌بندی یکبار انجام شد اما نه تنها همه تعهدات آن توسط آمریکا زیر پا گذاشته شد بلکه تحریم‌های ثانویه علیه مردم ایران اعمال شد. سردار حسین دهقان افزود: طرف‌های اروپایی برجام هم ثابت کرده‌اند که قدرتی برای تامین منافع ما اجرایی ندارند. برجام قرار بود برای ایران پیامدهای مثبتی داشته باشد نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه فشارها بر ملت ما بیشتر هم شد. در چنین وضعیتی چرا ما باید تعهدات را کامل انجام دهیم؟ زمان‌بندی هنگامی معنا دارد که آمریکا تمام تحریم‌ها را متوقف کند و تضمین دهد دوباره عهدشکنی نمی‌کند و از برجام خارج نمی‌شود. با عادی شدن روابط بین دو کشور خیلی فاصله داریم؛ چراکه آمریکا‌یی‌ها باید بدهی خود را به مردم ایران بپردازند. این بدهی‌ها فقط مالی نیست بلکه جبران گذشته خسارت‌بار و جنایت‌کارانه علیه کشور ما هم می‌شود. ما نمی‌توانیم چشم خود را بر این موضوع بیندیم وقتی آنها هنوز به اقدامات ظالمانه خود افتخار می‌کنند. آمریکا‌یی‌ها نشان داده‌اند که در چهار دهه گذشته از هیچ آسیبی به مردم ایران فروگذار نکرده‌اند.

وقتی اقتصاد به

افشای ت‌اف گره می‌خورد



سخنگوی دولت اصلاحات نوشت: فرض کنیم روابط اقتصادی ایران در این نشست‌ها با اروپایی‌ها به حداکثر نقطه مثبت خود برسد اما وقتی امکان مبادلات بانکی به‌دلیل عدم عضویت و عدم پیوستن به‌اف‌تی‌اف وجودنداشته باشد، معلوم است نمی‌توانیم کاری کنیم. عبدالرحمن‌زاده‌ادامه داد: حتی اگر همه شرکت‌های اروپایی اعلام آمادگی کنند، حتی اگر فروش نفت ما آزاد باشد اما وقتی نتوانیم مبله‌مبلی داشته‌باشیم هیچ‌نفعی برای کشور ندارد. ایماحاضر هستیم قواعد تحریر ایران نباشید که ایران عکس خواهید گرفت. اگر دقت کنید علت موفقیت دیپلماسی آقای ایوباما، شخصیت مساوی فرض کردن برای ایران در مقابل آمریکا و آزاد کردن پول‌های ایران بود که متعلق به مردم بوده و در کشور‌های دیگر موجود نیست. رئیس‌جمهور آمریکا بلو که شده بود. بنابراین بیابید به فصل جدیدی از دوران دوستی به جای دشمنی و همکاری به جای درگیری بیندیشیم و شما نشان دهید کاملاً متفاوت با دونالد ترامپ و متبکر استل‌های دیپلماتیک واقعی هستید.

سخن روز

آقای بایدن قرار این نبود!

ادامه از صفحه اول / رطب خورده منع رطب نتوان کرد بگذاف! درحالی‌که مردم و مسئولان ایرانی، مبارزه سختی را با بیماری کووید ۱۹ در دستورکار دارند و تیم‌های پزشکی ایرانی بدون امکانات کافی دارویی و تجهیزات به‌خاطر تحریم‌های ظالمانه آمریکایی، دارند با دلسوزی از جان خود مایه می‌گذارند و بازم عده زیادی از هموطنان ما دارند روزانه از دست می‌روند، شما دارید همان جنایات دونالد ترامپ را ادامه می‌دهید و مسدود کردن پول‌های ایران را توجیه می‌کنید! ملت ایران و تاریخ معاصر، شما و همه مسببان این جنایت‌ها را نخواهند بخشید و از یاد نخواهند برد. به جنابعالی توصیه می‌کنم با شخصیت و کرامت مردم ایران بازی نکنید، هر خرده‌حسابی با حکومت جمهوری اسلامی دارید، مربوط به خودتان هست ولی مردم ما تحقیر شما را نمی‌پذیرند، همچنانکه تحقیر آن دونالد ترامپ جنایتکار را هم نپذیرفتند. می‌دانید در همان هفته اول دوران ریاست جمهوری شما مقاله‌ای نوشتم و هشدار دادم که احساس می‌شود می‌خواهید استراتژی اشتباهی را در مورد ایران اتخاذ کرده و در بازگشت به برجام تأخیر کنید و شرط و شروط برای بازگشت بگذارید. اکنون بعد از یک ماه و نیم آن احساس به یقین تبدیل شده است. مردم ایران تصور می‌کردند دوران دونالد ترامپ جنایتکار، یک استثنای در تاریخ سیاسی آمریکا بر قاعده بوده است که فرهیختگان کشور شما به‌سرعت به جبران آن می‌پردازند، همچنانکه پیام‌هایی که در آن دوران از حزب دموکرات آمریکا و قبلی آقای ایوباما که شما جزئی از آن بودید، ارسال می‌شد، حاکی از این بود که فریب جنایات دونالد ترامپ مقاومت کنید که این دوران زودگذر است! این دلیلی بود که انتخابات در آمریکا برای مردم ما بسیار جذاب و قابل توجه بود. به تئیبی گرفته شد چون به سر نوشت تک‌تک ایرانی‌ها مربوط می‌شد. همه مردم ایران لحظه‌شماری می‌کردند که شما پیروز شوید، می‌دانید برای چه؟ برای اینکه دوران جنایت‌بار دونالد ترامپ به پایان برسد و دو کشور ایران و آمریکا راه مصالحه و آشتی و صلح به‌جای خصومت را در پیش بگیرند. اکنون هم مردم ایران دارند بر روی رفتار و اعمال شما ظفوت می‌کنند و شما ادامه‌دهنده همان سیاست‌های زور گویانه دونالد ترامپ می‌بینند. نمی‌تست شما نقض قول کرده‌اید یا ضعیف‌الاراده هستید و به‌خاطر فشاری که بر شما هست، تسلیم مخالفان شده‌اید، صادقانه بگویم این مشکل شماس‌ت و برای مردم ایران نتیجه یکی است و هیچ توجیهی را نمی‌پذیرند. اگر بر حق اخلاقی‌ها و نارضایتی‌ها در ایران نبود، بقیه بدانید مردم ایران خود وارد صحنه سیاسی شده و یکپارچه به گلوله‌ای از آتش تبدیل می‌شدند و برای دفاع از منافع خود، با بدخواهان ایران عزیز برخورد می‌کردند. جنابعالی هیچ توجیه حقوقی برای شرط و شروط گذاشتن جهت رفع تحریم‌ها و بازگشت به برجام ندارید. طبق اصول مسلم حقوق بین‌الملل، هر گاه یکی از اعضای یک توافقنامه بین‌المللی اقدام به خروج نماید تا زمانی‌که بدون قید و شرط برگردد و خسارات وارده را جبران ننماید، حق ندارد از جایگاه یک عضو توافقنامه سخن بگوید. مگر بازگشت شما به توافق محیط‌زیستی پاریس، سریع و بی‌قید و شرط نبود؟ شما دارید آگاهانه اصول مسلم حقوق بین‌الملل را به‌سخره می‌گیرید درحالی‌که ادعای جبران بی‌خردی‌ها و خرابی‌های دوران دونالد ترامپ جنایتکار را دارید و این یک ریاکاری آشکار است. می‌دانید نتیجه عملی این سیاست چیست؟ رفتار و اعمال شما صرفاً تندروی را در ایران تقویت می‌کند و می‌دسترسی به تکنولوژی عالی‌تر هسته‌ای را بالاتر می‌برد. سیاست دونالد ترامپ جنایتکار این بود که با فشارهای حداکثری، از یکسوی باعث بدبختی و مصیبت مردم و از سوی دیگر باعث پیشرفت تکنولوژی هسته‌ای در ایران شد. برخلاف تصور واهی ترامپ، هیچ صدمه و تکانی به حکومت جمهوری اسلامی وارد نشد. اسرائیل هم با ترور دانشمندان هسته‌ای ایران و حمله به نیروهای ایرانی در سوریه، به پیشرفت آن تکنولوژی، شتاب بیشتری داد و توجیه عقلانی لازم را در ایران فراهم کرد. جنابعالی دارید همان اشتباه را ادامه می‌دهید و مایه خوشحالی رانیکال‌ها و کاسبان تحریم در ایران می‌شوید. خیلی شرم‌آور است که شما هم همان استل‌های دونالد ترامپ را تکرار می‌کنید و تصور می‌نمایید حداکثر امتیازی که به ایران خواهید داد این است که سیاست «تفت در برابر غذا و دارو» اعمال شود و این برای مردم ایران تحقیر آمیز است. اما به شما قول می‌دهم در روی این باشنه نخواهید چرخید و شما دارید فصل جدیدی از خصومت و تنش را به روابط دو کشور اهدا می‌کنید و جنابعالی مسئول هر اتفاق ناگواری در این زمینه هستید. توصیه می‌کنم دوباره به‌دنبال آزمایش فشار و تحقیر ایران نباشید که ایران عکس خواهید گرفت. اگر دقت کنید علت موفقیت دیپلماسی آقای ایوباما، شخصیت مساوی فرض کردن برای ایران در مقابل آمریکا و آزاد کردن پول‌های ایران بود که متعلق به مردم بوده و در کشور‌های دیگر موجود نیست. رئیس‌جمهور آمریکا بلو که شده بود. بنابراین بیابید به فصل جدیدی از دوران دوستی به جای دشمنی و همکاری به جای درگیری بیندیشیم و شما نشان دهید کاملاً متفاوت با دونالد ترامپ و متبکر استل‌های دیپلماتیک واقعی هستید.